Dados da Licitacao

ID Effecti: Pregao SRP: Pregao: Uasg: UF:

7158668 SIM 131/2025 445324 MINAS GERAIS

Modalidade: Data de Publicacao: Data Inicial: Data Final: Link:

PREG30

ELETRONICO 16/12/2025 15:14:00 16/12/2025 17:00:00 08/01/2026 10:15:00 ACESSAR

Portal:

COMPRAS PUBLICAS

Orgéo:

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAVRAS

Objeto:

REGISTRO DE PREcO PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIcaO DE MEDICAMENTOS

Itens da Licitacao

Grupo: Cddigo: Tipo: Objeto: Qtde: Unid:
1 1 Material CEFTRIAXONA 1 GR INTRAMUSCULAR 2000 AM
2 2 Material PREDNISOLONA DE 20 MG COMPRIMIDO 5000 UN
3 3 Material CLORPROMAZINA DE 100 MG COMPRIMIDO 25000 UN
4 4 Material DIMETICONA 75MG GOTAS - 15ML 300 UN
5 5 Material FOSFATO SODICO DE PREDNISOLONA XAROPE, 1MG/ML 300 FR
6 6 Material ACIDO TRANEXAMICO 50MG/ML 5ML 2000 AM
7 7 Material ADENOSINA, 3MG/, INJETAVEL, 300 UN
8 8 Material ALPRAZOLAN 1 MG COMP. 100300 UN
9 9 Material ALPRAZOLAN 2 MG COMP. 130800 UN
10 10 Material AMICACINA 50 MG/ML 2ML 2000 AM
11 11 Material AMIODARONA 200 MG COMPRIMIDO 3600 UN
12 12 Material AMOXICILINA + CLAVULATO DE POTASSIO 500 + 125 MG, COMPRIMIDO 7000 UN
13 13 Material AMOXICILINA 500 MG CAPSULA GELATINOSA DURA 5300 UN
14 14 Material AMOXICILINA PO P/ SUSPENSAO ORAL 250MG/5ML 1200 UN
15 15 Material AMPICILINA SODICA + SULBACTAM 2,0G + 1,0G - PO PARA SOLUCAO INJETAVEL 200 FR



https://www.portaldecompraspublicas.com.br/processos/mg/prefeitura-municipal-de-lavras-3123/p-131-2025-2025-445324
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Tipo:
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material

Objeto:

ANLODIPINO BEZILATO 10MG COMPRIMIDO

ANLODIPINO BEZILATO 5 MG COMPRIMIDO

ATENOLOL 25MG COMPRIMIDO

ATROPINA INJETAVEL - 0,25 MG/ML

AZITROMICINA - 500 MG COMPRIMIDO REVESTIDO
BECLOMETASONA 200MCG

BETAMETASONA 1 MG/G CREME

BIPERIDENO 2 MG COMPRIMIDO

BROMAZEPAN 3 MG COMPRIMIDO

BROMOPRIDA 5MG/ML (2ML) INJETAVEL

BUDESONIDA 64 MCG SUSPENSAO NASAL

CARBAMAZEPINA 200 MG COMPRIMIDO

CARBONATO DE CALCIO + COLECALCIFEROL (VITAMINA D) 500 MG +400Ul - COMPRIMIDO
CARBONATO DE CALCIO + COLECALCIFEROL (VITAMINA D) 600MG + 400 Ul - COMPRIMIDO
CARVEDILOL - 12,5MG COMPRIMIDO

CARVEDILOL - 25MG. COMPRIMIDO

CARVEDILOL - 3,125MG COMPRIMDO

CARVEDILOL - 6,25MG. COMPRIMIDO

CEFALEXINA 500MG COMPRIMIDO

CEFEPIME 1G IV

CEFTRIAXONA 1G IV

CETOPROFENO - 50MG/ML

CIPROFLOXACINO CLORIDRATO 500 MG COMPRIMIDO

CITRATO DE FENTANILA 0,0785 MG/ML AMPOLA DE 10ML INJETAVEL
CLARITROMICINA 500 MG COMPRIMIDO

CLOMIPRAMINA CLORIDATO- 25MG COMPRIMIDO

CLONAZEPAN 2 MG COMP.

CLOPIDOGREL, 75MG - COMPRIMIDO

CLORETO DE POTASSIO 191 MG/ML (19,1%) SOLUCAO INJETAVEL

Qtde:
11000
3000
2000
800
11000
500
1000
26000
15000
8000
400
25000
6000
6000
7200
7200
7500
4200
12500
500
10000
15000
7000
3000
500
23000
329000
45000
600

Unid:
UN
UN
UN
UN
UN
UN
UN
UN
UN
AM
UN
UN
UN
UN
UN
UN
UN
UN
UN
UN
UN
UN
UN
UN
UN
UN
UN
UN
AM
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Tipo:
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material

Objeto:

CLORETO DE SODIO 9MG/ML - SOLUCAO NASAL

CLORETO DE SUXAMETONIO 100 MG INJETAVEL
CLORIDRATO DE DOPAMINA 50MG INJETAVEL

CLORIDRATO DE DULOXETINA 30 MG

CLORIDRATO DE METADONA 10 MG

CLORIDRATO DE METADONA 5 MG

CLORIDRATO DE NALOXONA 0,4 MG/ ML, IM, IV, SC, INJETAVEL.
CLORIDRATO DE NORTRIPTILINA 50 MG

CLORIDRATO DE ONDASETRONA 4 MG COMPRIMIDO
CLORIDRATO DE ONDASETRONA 8 MG COMPRIMIDO
CLORIDRATO DE SERTRALINA 50MG

CLORIDRATO DE TIAMINA 100MG IM

CLORIDRATO DE TIAMINA 300MG

CLORIDRATO DE TRAMADOL 100MG/CP

CLORIDRATO DE VENLAFAXINA 75 MG CAPSULA

CODEINA 30MG, COMPRIMIDO

COMPLEXO B VITAMINA INJETAVEL

DESLANOSIDO 0,2MG/ML INJETAVEL - USO INTRAVENOSO OU INTRAMUSCULAR
DEXAMETASONA 4MG COMPRIMIDO

DEXCLORFENIRAMINA MALEATO 0,4 MG/ML SOLUCAO ORAL
DIAZEPAM 05 MG COMPRIMIDO

DIAZEPAM 10 MG COMPRIMIDO

DICLOFENACO DE SODICO 25 MG/ 3 ML INJETAVEL
DIGOXINA DE 0,25 MG COMPRIMIDO

DIPIRONA 500 MG/ ML INJETAVEL

DIPIRONA SODICA 500 MG/ML SOLUCAO ORAL GOTAS 10 ML
DOBUTAMINA 12,5 MG/ML AMPOLA 20 ML

DOXAZOSINA MESILATO 2 MG COMPRIMIDO

ENALAPRIL MALEATO 10MG COMPRIMIDO

Qtde:
4000
400
200
48000
4000
9000
200
16000
2500
4000
330000
200
7000
13000
11000
10200
2000
200
5000
200
17000
30000
1000
1000
20000
500
800
6000
2000

Unid:
UN
UN
UN
UN
UN
UN
AM
UN
UN
UN
UN
UN
UN
UN
UN
UN
UN
UN
UN
UN
UN
UN
UN
UN
UN
UN
AM
UN
UN
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Tipo:
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material

Objeto:

ENOXAPARINA 40 MG SERINGA DE 0,4 ML - INJETAVEL
ESCITALOPRAM, 10MG, - COMPRIMIDO

ESPIROLACTONA 100MG, COMPRIMIDO

ESPIROLACTONA 25 MG COMPRIMIDO

ESPIRONOLACTONA 25MG

ETOMIDATO 2 MG/ ML 10 ML - INTRAVENOSO INJETAVEL
FENOBARBITAL DE 100 MG MG COMPRIMIDO

FINASTERIDA, 5MG - COMPRIMIDO.

FITOMENADIONA VITAMINA K 10 MG INJETAVEL

FLUMAZENIL 0,1MG/ML - INTRAVENOSO - INJETAVEL - AMPOLA
FLUOXETINA CLORIDRATO 20 MG CAPSULA

FOSFATO DE CLINDAMICINA 600MG/ 4 ML IM / IV

FOSFATO DISSODICO DE DEXAMETASONA 4MG/ML
FUROSEMIDA 40 MG COMPRIMIDO

GLICLAZIDA 30MG COMPRIMIDO DE LIBERACAO PROLONGADA
GLICLAZIDA 60MG COMPRIMIDO DE LIBERACAO PROLONGADA
GLICONATO DE CALCIO 10% INJETAVEL

HALOPERIDOL 1 MG COMPRIMIDO

HALOPERIDOL 5 MG COMPRIMIDO

HALOPERIDOL DECANOATO 70,52 MG/ML INJETAVEL
HEMITARTARATO DE EPINEFRINA 1 MG/ ML SOL INJ

HEMITARTARATO DE NOREPINEFRINA 2MG/ML AMPOLA DE 4ML INJETAVEL

HEPARINA SODICA 5000 Ul 5 ML INJETAVEL
HIDRALAZINA CLORIDRATO 25MG COMPRIMIDO
HIDROXIDO DE ALUMINIO 61,5 MG/ML SUSPENSAO ORAL
HIDROXIZINE 2MG/ML - 120 ML

HIOSCINA 4MG/ML + DIPIRONA 500MG/ ML - 5 ML
IBUPROFENO 600MG - COMPRIMIDO

IMIPRAMINA CLORIDRATO 25MG COMPRIMIDO

Qtde:
8000
66000
1000
4000
1000
300
213000
6000
500
200
29000
3000
9000
3000
9000
28000
1500
10000
20000
6200
1500
3600
500
13000
300
120
10000
11000
9000

Unid:
UN
UN
UN
UN
UN
UN
UN
UN
UN
AM
UN
UN
FR
UN
UN
UN
AM
UN
UN
UN
AM
AM
UN
UN
UN
UN
AM
UN
UN
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Tipo:
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material

Objeto:

ISOSSORBIDA DINITRATO 5MG COMPRIMIDO SUBLINGUAL
LEVODOPA + BENSERAZIDA 200 + 50 MG COMPRIMIDO
LEVOFLOXACINO - 500MG - COMPRIMIDO.
LEVOFLOXACINO 500 MG BOLSA DE 100 ML INJETAVEL
LEVOMEPROMAZINA DE 25 MG COMPRIMIDO
LEVOTIROXINA SODICA 100 MCG COMPRIMIDO
LEVOTIROXINA SODICA 25MG, COMPRIMIDO
LEVOTIROXINA SODICA 50 MCG COMPRIMIDO
LORATADINA - 1IMG/ML - XAROPE

LORATADINA, 10MG, COMPRIMIDO.

LOSARTANA POTASSICA 25 MG COMPRIMIDO
LOSARTANA POTASSICA 50MG COMPRIMIDO
METFORMINA CLORIDRATO 500 MG COMPRIMIDO
METOPROLOL SUCCINATO 25 MG COMPRIMIDO
METRONIDAZOL 100MG/G GEL VAGINAL

MICONAZOL NITRATO 20MG/G - CREME VAGINAL
MIDAZOLAM 50 MG/ 10 ML INJETAVEL

MORFINA 10MG/ML

NALTREXONA 50 MG

NIFEDIPINO 20 MG COMPRIMIDO

NITROPRUSSIATO DE SODIO 50MG INJETAVEL
NORTRIPTILINA CLORIDRATO 25MG CAPSULA
OMEPRAZOL 20MG CAPSULA

OXCARBAZEPINA 600MG COMPRIMIDO

PARACETAMOL 200 MG/ML GOTAS, SOLUCAO ORAL
PARACETAMOL 500 MG COMPRIMIDO

PARACETAMOL 500MG + FOSFATO DE CODEINA 30MG, COMPRIMIDO

PIPERACILINA + TAZOBACTAM 4G + 0,5G

POLIESTIRENOSSULFONATO DE CALCIO 900MG/G (3,3MEQ) 30G

Qtde:
400
3000
1000
2000
64000
6600
7000
10000
200
12000
1000
14000
14000
1000
400
2000
4000
3000
9000
800
200
10000
40000
18000
2500
12000
3000
3000
200

Unid:
UN
UN
UN
UN
UN
UN
UN
UN
UN
UN
UN
UN
UN
UN
UN
UN
UN
AM
UN
UN
UN
UN
UN
UN
UN
UN
UN
UN
UN
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Tipo:
Material
Material
Material
Material
Material
Material

Material

Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material

Objeto:

PREDNISONA 20 MG COMPRIMIDO

PREGABALINA 75 MG

PROPANOLOL 40MG COMPRIMIDO

RISPERIDONA 1MG COMPRIMIDO

RISPERIDONA 1MG/ML SOL ORAL - FRASCO C/ 30ML
ROCURONIO 10MG/ML (5ML)

SAIS DE REIDRATACAO ORAL (CLORETO DE SODIO + GLICOSE + CITRATO DE SODIO + CLORETO DE POTASSIO)
3,5+20,0+2,9+1,5 G PO PARA PREPARACAO EXTEMPORANEA

SINVASTATINA 40 MG COMPRIMIDO REVESTIDO
SOLUCAO GLICERINADA 12%

SULFADIAZINA DE PRATA 1% - 50G

SULFADIAZINA DE PRATA 10MG/G CREME

SULFAMETOXAZOL + TRIMETOPRIMA 40 + 8MG/ML - SUSPENSAO ORAL
SULFATO DE MORFINA 10 MG COMPRIMIDO

SULFATO DE MORFINA 30 MG COMPRIMIDO

SULFATO DE SALBUTAMOL 100MCG

SULFATO DE TERBUTALINA 0,5MG INJETAVEL

TARTARATO DE METOPROLOL 1MG/ML, AMPOLA DE 5ML INJETAVEL
TOPIRAMATO 50MG

TRAMADOL 50MG - INJETAVEL - 2ML (100MG)

VALPROATO DE SODIO 250 MG CAPSULA

VALPROATO DE SODIO 500MG

Qtde:
8000
356500
15000
97000
2000
50

15000

3000
800
500

3400

1000

16000
10000

3000

800
50
4000
10000
31000
20000

Unid:
UN
UN
UN
UN
FR
AM

UN

UN
FR
UN
UN
UN
UN
UN
UN
UN
AM
UN
AM
UN
UN

Anexos da Licitacao

Link:
BAIXAR

Nome:

Edital PE 131.2025.pdf



https://arquivos.portaldecompraspublicas.com.br/v1/download/068a1acf258e87becec4e48616ee5034f546990436b7b0aa6952d2d732d08bef

